



برای فوتبال ایران وجود داشت. تا پاییز هم فدراسیون فوتبال خیلی خودش را درگیر این موضوع نکرد و هر بار سؤالی درباره تعامل با مجلس برای تصویب اساسنامه می‌پرسیدیم، می‌گفتند کارهایش دارد انجام می‌شود.

در میانه راه اما استعفای احمدرضا براتی از ریاست کمیته تدوین مقررات نشان از این داشت که عزیزی خادم و مشاور حقوقی اش ترجیح داده‌اند این موضوع را خودشان پیگیری کنند و اعضای هیأت رئیسه و دیگران را زیاد در جریان جزئیات ماجرا نگذارند. با اینکه براتی مدعی بود توافق‌هایی با مجلس داشته اما غلامرضا رفیعی مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال با نامه‌های سرگشاده خطاب به نمایندگان مخالف در مجلس شورای اسلامی، جنگ با مجلسی‌ها را علنی کرد. بعد هم ناگهان در اواسط بهمن ماه اعلام کرد که فیفا به فدراسیون فوتبال تبریک گفته و مشکلی بابت اساسنامه وجود ندارد. نیازی هم به مصوبه مجلس نیست.

همین موضوع چالش بین فدراسیون فوتبال و نمایندگان مجلس را شدت بخشید و باعث شد که آنها هم واردی از تخلف‌های فدراسیون را آشکار کنند. افشای بخشی از نامه فیفا به فدراسیون که در آن به لزوم ارسال مصوبه مجلس اشاره شده بود، ادعای شفافیت عزیزی خادم را به طور کامل زیر سؤال برد و اعضای هیأت رئیسه را برای قرار گرفتن مقابل رئیس متحد و مصمم کرد.

شکاف در هیأت رئیسه و عزل رئیس

شکافی که بین هیأت رئیسه و رئیس فدراسیون فوتبال ایجاد شد. همراهی دوستان عزیزی خادم با گروه مخالفان اما شوکی بود که ناگهان با امضای صورت جلسه‌ای با موضوع عزل رئیس فدراسیون و تصمیم‌گیری درباره سرپرست به عزیزی خادم وارد شد و در جلسه ۲۸ بهمن ماه با ۸ رأی موافق برای عزل او کامل شد.

عزیزی خادم، دو سرپرست نایب‌رئیس اول و دوم ناچار به ترک جلسه شدند و در رأی‌گیری هم اجازه حضور نداشتند.

چالش قرارداد مهدوی‌کیا و ادامه باتکلیفی تیم‌های پایه

حضور مهدی مهدوی‌کیا در بازی تدارکاتی در پایان بازی‌های عرب‌کاپ و جنجال‌هایی که برای او درست شد، تیم امید را به کمابرد. تا جایی که ماه‌ها طول کشید تا مشخص شود بالاخره مهدوی‌کیا برای هدایت تیم امید به ایران می‌آید یا نه؟ او استعفای شفاهی خود را به رئیس فدراسیون اعلام کرده بود اما عزیزی خادم نه این استعفای خود را پذیرفت و نه کاری برای تعیین تکلیفش می‌کرد. بعد از عزل عزیزی خادم، کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام کرد که چون قرارداد مهدوی‌کیا به یورو بسته شده، قانونی نیست و باید درباره‌اش تصمیم‌گیری شود.

مصایب تصویب اساسنامه در مجلس

تصویب اساسنامه یکی از نگرانی‌های اساسی بود که از همان ابتدای سال

غیرقانونی بودن سرپرستی نایب رئیس اول و دوم

غیرقانونی بودن سرپرستی نایب رئیس اول و دوم فدراسیون فوتبال، از مواردی بود که از اوایل تابستان زمزمه‌هایش شروع شده بود. حمیدرضا مهرعلی و حیدر بهاروند که در مجمع انتخاب نشده بودند، براساس ماده ۲۶ آیین‌نامه فدراسیون فوتبال، باید ظرف سه ماه در مجمع فوق‌العاده سرپرستی‌شان مورد بررسی قرار می‌گرفت که این اتفاق نیفتاد. هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال اصرار داشتند که این دو نفر می‌توانند به سرپرستی‌شان تا زمان برگزاری مجمع عمومی بعدی ادامه دهند. در حالی که این‌طور نبود و قانون مدنظر فدراسیون فوتبال زمانی صادق بود که نایب رئیس عزل می‌شد یا استعفا می‌داد و سرپرستی به جای او قرار می‌گرفت. این چالش اینقدر ادامه پیدا کرد که در نهایت دامن رئیس را گرفت که مقابل تصمیم‌گیری برای آنها مقاومت می‌کرد. چرا که در نهایت در جلسه سرنوشت‌ساز هیأت رئیسه برای تصمیم‌گیری درباره عزل



کمیته صدور مجوز حرفه‌ای به اندازه‌ای از خود مطمئن بود که حتی مدارک باشگاه‌ها را پیش از بارگذاری مورد بررسی قرار نداد و هیچ راهنمایی و مشاوره‌ای برای بهبود روند بارگذاری انجام نداد. طوری که باشگاه‌ها برخی مدارک خود را بدون اینکه ترجمه کنند و حتی در مواردی فاجعه‌بارتر به صورت فینگلیش بارگذاری کرده حیرت‌انگیز بود!

البته که ورود سیستم کمک داور ویدیویی از اقدامات بسیار مثبت در فوتبال به حساب می‌آید اما به شرطی که این روند، شفاف و با صداقت پیگیری شود. مجموعه فدراسیون فوتبال در روز بازی با کره نگفتند که AFC اجازه استفاده از سیستم این شرکت بلژیکی را صادر نکرده، بلکه گفتند تحریم‌ها مانع از استفاده آنلاین از آن شد. ماجرای VAR و قرارداد با این شرکت بلژیکی با مطرح شدن خبرهایی مبنی بر ماهیت اسرائیلی این شرکت، داستان کمک داور ویدیویی را به چالش کشاند. چند ماه بعد البته فدراسیون اعلام کرد که با شرکتی روسی برای خرید تجهیزات وارد مذاکره شده است اما واقعیت این بود که در نهایت قرار نبود کره از پروژه قدیمی VAR در فوتبال ایران باز شود.

مشکلات لباس بازیکنان تیم‌های ملی

بعد از بازی با لبنان بود که بازیکنان تیم ملی دیگر طاقت نیاوردند و در استوری مشترکی از وضعیت نامساعد لباس‌های‌شان گلایه کردند. شنیده‌ها گویای این بود که در این ماجرا هم ردپایی از جادوگر مورد اعتماد رئیس فدراسیون فوتبال بوده است و او می‌خواست بازیکنان فقط لباس‌هایی که بر آنها وارد خوانده به تن بازیکنان برود که چند دست بیشتر نبود. بنابراین مجبور بودند هر بار لباس‌ها را بشویند و همان‌ها را دوباره به تن بازیکنان کنند که همین موضوع حسابی بازیکنان را شاکی کرده بود.

حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا

علی‌رغم همه هشدارهایی که درباره سخت‌گیری‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا داده می‌شد اما فدراسیون فوتبال اینقدر این موضوع را جدی نگرفت و کمیته صدور مجوز حرفه‌ای به اندازه‌ای از خود مطمئن بود که حتی مدارک باشگاه‌ها را پیش از بارگذاری مورد بررسی قرار نداد و هیچ راهنمایی و مشاوره‌ای برای بهبود روند بارگذاری انجام نداد. طوری که باشگاه‌ها برخی مدارک خود را بدون اینکه ترجمه کنند و حتی در مواردی فاجعه‌بارتر به صورت فینگلیش بارگذاری کرده بودند که حیرت‌انگیز بود! گاف بزرگ‌تر کمیته صدور مجوز حرفه‌ای مهلت سه ماهه‌ای بود که به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس داد، در حالی که اصلاً چنین مهلتی معنایی نداشته است و همه اینها باعث شد در نهایت استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان موفق به کسب مجوز حرفه‌ای نشوند. شوک مهلکی که خود فدراسیون فوتبال هم تصورش را نمی‌کرد که گریبان‌گیرش شود اما واقعیت این بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا با سپردن مراحل کار به شرکتی دیگر و به روزرسانی موارد مهم در صدور مجوز حرفه‌ای، کار را برای همه کشورها سخت کرده بود.